



سه شنبه 15 آذر 11 محرم 6 دسامبر

اسارت بازماندگان شهدای کربلا در سال 61 هجری قمری...

اسارت بازماندگان شهدای کربلا در سال 61 هجری قمری

پس از شهادت اباعبدالله الحسین(ع) و ارسال سر مقدس آن حضرت در عصر عاشورا به کوفه، عمر بن سعد در روز یازدهم محرم دستور داد که سرهای سایر شهیدان را شست و شو داده و در میان سرکردگان سپاه خویش تقسیم کنند. تا آنان، آن سرها را به نزد عبیدالله برده و پاداش بگیرند.

هم چنین وی دستور داد که کشته های خود را گردآوری کرده و بر آنان نماز بخواند و سپس دفن کنند. ولی بدن های بی سر شهیدان را در آن بیابان رها کرد. آن گاه دستور داد زنان، کودکان و بازماندگان واقعه عاشورا را اسیر و به همراه خود به کوفه ببرند.

هنگام خروج آنان از سرزمین کربلا، به خواسته اسیران و یا به دستور عمر بن سعد جهت تازه کردن داغ اسیران و عزیز از دست دادگان، آنان را از کنار پیکرهای شهیدان عبور دادند.

لحظه وداع بازماندگان با بدن های بی سر شهیدان، محشری بود و دل هر سنگی را آب می کرد.

در همین روز آنان را وارد شهر بزرگ کوفه کرده و جمعیت فراوانی به دیدن اسیران آمدند، که برخی اظهار خوشحالی و شادمانی کرده و برخی دیگر در مظلومیت اهل بیت(ع) و در عزای سید شهیدان، می گریستند و ضجه می کشیدند.

عبیدالله بن زیاد در قصر دارالاماره کوفه، بار عام داد و تعداد زیادی از اشراف و اعیان و هواداران بنی امیه در آن گرد هم آمده و سپس سرهای شهیدان کربلا و اسیران و بازماندگان را بر مجلس عبیدالله وارد کردند.

شهادت سرتیپ خلبان احمد کشوری در سال 1359 هجری شمسی

او در تیر ماه 1332، در خطه سرسبز شمال دیده به جهان گشود. صدایی پرسوز و پرشور داشت و با صدای خوش، حال و هوایی به مجالس مذهبی می بخشید. ایشان خلبانی شجاع و جسور بود و عملیاتی بسیاری را با موفقیت پشت سر گذارد و سرانجام روز 15 آذر 1359، در حالی که پیروزمندانه از یک عملیات بسیار مشکل بازمی گشت در ایلام، هلیکوپترش در اثر اصابت راکت های دو فروند میگ عراقی به شدت آتش گرفت، ولی ایشان، آن را تا مواضع خودی هدایت کرد و آنگاه در خاک وطن سقوط کرد و شهد شهادت را نوشید. پیکر پاک ایشان در بهشت زهرا، میعادگاه عاشقان الله، به خاک سپرده شد.

توقیف کلیه ذخایر ارزی ایران در بانکهای انگلیسی در سال 1358 هجری شمسی

کلیه ذخایر ارزی ایران در بانکهای انگلیسی با اقدام دولت این کشور در سال 1358 هجری شمسی توقیف شد. این اقدام در ادامه سیاستهای استعمارگرانه امریکا در مورد ایران انجام گرفت. دولت انگلیس به منظور تحت فشار قراردادن نظام جمهوری اسلامی و آزاد سازی گروگانهای جاسوس امریکایی در ایران، مبادرت به توقیف ذخایر ارزی ایران کرد.

درگذشت منوچهر جهاننگلو از اساتید موسیقی اصیل ایرانی در سال 1369 هجری شمسی

«#منوچهر جهاننگلو» از اساتید موسیقی اصیل ایرانی در سال 1369 هجری شمسی درگذشت. دکتر جهاننگلو بعد از اتمام تحصیلات متوسطه موسیقی را نزد استادان بزرگی چون استاد ابوالحسن صبا آموخت. وی سپس درجهت تکمیل تحصیلاتش راهی اتریش شد و موفق به اخذ درجه دکتری در رشته موسیقی شد. دکتر جهاننگلو در بازگشت به ایران به تدریس موسیقی پرداخت و در این زمینه آثاری نیز از خود به یادگار گذاشت که کتاب «#آموزش سنتور» از آن جمله است.

کشف کشور ونزوئلا در سال 1499 میلادی

ونزوئلا از کشورهای امروزی آمریکای جنوبی است که آلفونسو دوجدا دریانورد و مکتشف اسپانیایی آن را در سال 1499 میلادی کشف کرد. وی نام منطقه تازه کشف شده را ونزوئلا یعنی و نیز کوچک نهاد زیرا مردم برخی دهکده های آن همچون ونیزیها خانه های خود را روی آب ساخته بودند. نخستین تلاش در جهت آزادسازی این سرزمین را فرانسیکو میراندا در سال 1806 میلادی انجام داد که با شکست روبرو شد. عاقبت سیمون بولیوار پس از سالها مبارزه قوای اسپانیا را درهم شکست و ونزوئلا را ضمیمه کلمبیای بزرگ کرد و بعد از آن در سال 1830 میلادی این کشور به استقلال کامل دست یافت.